
                                  
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

Determinazione  Settore IX  
Responsabile del Settore: Giuseppe La Gala 

 
   Registro  Generale n. __540______del__04/04/2013____________ 

 
                                          Registro  Settore  n.      28        del  29/03/2013        

 
 

OGGETTO: Impegno  spesa per servizio economato. 
 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 04/04/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                  IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
Istruttore Amm.va Ciollaro Teresa                                                           
  



OGGETTO: Impegno spesa per servizio economato. 
 

IL RESPONSABILE II SETTORE 
                                          
Premesso: 
• Che il II Settore deve assicurare il normale svolgimento dei compiti istituzionali;   
• Che il personale dipendente e/o gli Amministratori Comunali impegnati per ragioni d’ufficio 

fuori sede, provvedono ad anticipare le spese di viaggio, per motivi d’urgenza; 
• Ritenuto, pertanto, anticipare all’economo comunale le somme necessarie per provvedere al 

rimborso delle spese suddette;  
• 

• 

• 
• 
• 

Considerato che tali tipologie di spese rientrano in quelle che consentono il funzionamento dei 
servizi e la continuazione della normale, ordinaria attività, per cui è possibile impegnare la spesa 
superando il vincolo di cui all’art. 163 del D.Lgs.von.267/200; 
Visto: 

1. l’art. 163 del D.Lgs n.26/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio  
provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 

2. l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti 
che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma 
dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

Verificata la disponibilità finanziaria sugli appositi capitoli di bilancio; 
Visto il TUEL 18.08.2000 n.267; 
Visto lo Statuto del Comune; 

 
PROPONE  DI DETERMINARE 

           
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
- Impegnare l’importo di € 132,00 sul Cap. 59/4 Codice  1040503  ed € 210,00 sul Cap. 

59/7 Cod. 1010203 esecizio finanziario 2013. 
 
- Dare atto che le somme, sopra indicate, saranno impegnate e liquidate tramite cassa econo-

mato e che il servizio Economato provvederà al rendiconto delle spese effettuate. 
 

                                              Il Responsabile del Settore II 
                                          Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 
                                

IL RESPONSABILE DEL IX SETTORE 
 
 Vista la suddetta proposta 
                          

DETERMINA 
 

 
• Approvare la sopra riportata proposta di determina a firma del Responsabile II Settore che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Istruttore Amm.va Ciollaro Teresa                                                           
  

• Provvedere all’impegno delle somme, così come indicato nella sopra riportata proposta; 



Istruttore Amm.va Ciollaro Teresa                                                           
  

 
 
 
• Attestare che tali tipologie di spese rientrano in quelle che consentono il funzionamento dei 

servizi e la continuazione della normale, ordinaria attività, per cui è possibile impegnare la 
spesa superando il vincolo di cui all’art. 163 del D.Lgs.von.267/200; 

 
• Dare atto che le stesse saranno impegnate e liquidate tramite cassa economato e che il servi-

zio Economato provvederà al rendiconto delle spese sostenute; 
 

Trasmettere la presente determina all’ufficio segreteria per gli adempimenti di competenza.                                  
       
 
 
                                              Il Responsabile del Settore IX 
                                              Giuseppe La Gala 


